« Il sauve le roi d'une manière éclatante, » le

et solvendi, et disciplinam faciendi, ut habuit potestatem Petrus et Paulus, per Spiritum Domini : sicut dixit : Ecce dedi vobis potestatem calcare super serpentes, et scorpiones, et super omnem virtutem inimici *Luc.* x. « Et subdidisti populos sub me, » sub potestate Ecclesiæ, ad regendum gentes incredulas. « Liberator meus Dominus de gentibus iracundis : » Christus in passione a Judæis clamantibus : Crucifige, crucifige eum, et Ecclesia ab hæreticis, et anima ab universis vitiis, quæ appellavit gentes.

« Et ab insurgentibus in me exaltabis me, » id est, a persecutoribus. « A viro iniquo eripies me, » id est, a diabolo, ut dictum est inimicus homo hoc fecit.

« Propterea confitebor tibi in populis, Domine. » Ecclesiâ dicit : Laudabo te in credentibus. Psalmum dicam tibi inter gentes : id est, laudabo, et operabor : « Propterea confitebor tibi in populis, Domine. Psalmum dicam nomini tuo. » Quia ego in his sum ; ego confitebor tibi, Pater : et psallam, vox propheta.

« Magnificans salutem regis ipsius, » Christi, Domini, quod resurrexit. Vel aliter : propheta ad Deum Patrem loquitur ; quia sanitatem facit, et salutem per

Seigneur Christ qui est ressuscité. Dans un autre sens : le prophète s'adresse à Dieu le Père parce que c'est lui qui a guéri et sauvé tous les hommes, parce qu'il attire les âmes par la prédication, afin d'être le salut des croyants, de ceux qui croient dans le salut du roi. « Il exerce sa miséricorde à l'égard de David son Christ, » c'est-à-dire à l'égard de son Fils unique. David signifie *fort de la main*, ce qui convient parfaitement au Christ. « Et à l'égard de sa race jusqu'à la fin. » Sa race, ce sont les saints. Le Seigneur exerce sa miséricorde à l'égard de ses saints jusqu'à la fin. « Et il fait miséricorde à David son Christ et à sa race à jamais, au médiateur lui-même Jésus-Christ, et au peuple de l'Église qui a cru par sa parole. Que ce puissant libérateur daigne nous arracher des mains de ce monde, et nous établir dans la foi par l'Évangile parce qu'à lui est la gloire, l'empire avec le Père éternel et l'Esprit-Saint dans tous les siècles des siècles. Ainsi soit-il.

## PSAUME XVIII

Pour la fin, psaume de David. Dans ce psaume c'est le prophète qui parle de Jésus-Christ ; et il y parle dans la personne du Christ et dans la personne de l'Église.

« Les cieus racontent la gloire de Dieu, etc. » C'est par les créatures que le Créateur est con-

singulos, quia animas attrahit per prædicationem, ut sit salus credentium, qui credunt in salutem regis ipsius. « Et faciens misericordiam Christo suo David : » Hoc est, unigenito suo. David « manu fortis » interpretatur, quod est Christus. « Et semini ejus usque in finem. » Semen ejus, hoc sunt sancti ejus. Facit misericordiam Dominus semper cum sanctis suis sine fine. « Et faciens misericordiam Christo suo, David et semini ejus usque in sæculum, » ipsi mediatori Jesu Domino, et populo ecclesiastico, qui per verbum ejus credidit. Ipse fortissimus liberator nos ab hoc mundo dignetur eruere, et in fide stabilire per Evangelium, quia ipsi gloria, et imperium cum æterno Patre, et Spiritu sancto, in cuncta sæcula sæculorum. Amen.